PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

» Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro
15024029/0001-80 Exercicio: 2020

DECRETO N° 85, DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI N.1758

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar € da outras providéncias

Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédite adicional suplementar na
importéncia de R6734.932,55 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagao (+) 734.932,55
02 02 O1 SECRETARIA DE GABINETE
1214 04.122.0002.2004.0000 Manutengéo e Encargos com o Gabinete do Prefeito 162.935,43
3.3.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS FR: 0 1 00
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 05 04 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

1213 04.122.0002.2193.0000 MANUTENGAO COM O DEPARTAMENTO DE OBRAS E SER 5.708,87
3.3.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS ER: 0 1 00
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 08 01 DEPARTAMENTO DE GESTAO EM SAUDE

539 10.122.0026.2048.0000 Manutengao da Sede da Secretaria de Saude 35.855,84
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 1 02

1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

540 10.122.0026.2048.0000 Manutengéo da Sede da Secretaria de Saude 3.121,84
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 0 1 02
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

548 10.122.0026.2048.0000 Manutengdo da Sede da Secretaria de Saude 1.189,89
3.3.90.46.00 AUXILIO - ALIMENTAGAO FR: 0 1 0
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

1146 10.122.0026.2048.0000 Manutengéo da Sede da Secretaria de Salde 4.148,91
3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 0 1 O
1 Recursos do Exercicio Carrente
110 000 GERAL

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
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Exercicio: 2020

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0017.2174.0000
3.1.90.11.00

1
110 000

10.301.0017.2174.0000
3,3.90.46.00

1
110 000

10.301.0017.2175.0000
3.1.90.11.00

1
110 000

10.301.0017.2187.0000
3.1.90.11.00

1
110 000

10.301.0017.2175.0000
3,3.90.30.00

1
110 000

10.301.0017.2174.0000
3.1.91.13.00

1
110 000

10.301.0017.2175.0000
3.1.91.13.00

1

110 000

10.301.0017.2187.0000
3.1.91.13.00

1
110 000

10.302.0018.2057.0000
3.3.90.30.00

1

110 000

Manutengéo do Programa Saude Bucal
VENCIMENTOS E VANTAGENS EIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengao do Programa Saude Bucal
AUXILIO - ALIMENTAGAQ

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengao do Programa Sautde da Familia
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengao com ACS - Agentes Comunitarias de Saude
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengdo do Programa Saude da Familia
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manuteng@o do Programa Satide Bucal
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengao do Programa Saude da Familia
OBRIGAGOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengao com ACS - Agentes Comunitarias de Saude
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengdo do CAPS - Centro de Apoio Psicossocial
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL
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Exercicio: 2020

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.302.0018.2061.0000
3.1.90.11.00

1
110 000

10.302.0018.2061.0000
3.1.90.16.00

i
110 000

10.302.0018.2061.0000
3.3.90.46.00

1
110 000

10.302.0018.2061.0000
3.3.90.39.00

1
110 000

10.302.0018.2061.0000
3.1.91.13.00

1
110 000

10.303.0019.2178.0000
3.1.90.11.00

1
110 000

10.303.0019.2178.0000
3.1.91.13.00

1
110 000

10.304.0020.2062.0000
3.1.90.11.00

1

110 000

10.304.0020.2062.0000
3.1.90.16.00

1
110 000

Manutencao da Média e Alta Complexidade
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencio da Média e Alta Complexidade
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengéo da Média & Alta Complexidade
AUXILIO - ALIMENTACAO

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengio da Média e Alta Complexidade
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutencao da Média e Alta Complexidade
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengéo da Farmacia Basica
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengao da Farmacia Basica
OBRIGAGOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengao do Programa VISA - Vigilancia Sanitaria
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengéo do Programa VISA - Vigilancia Sanitaria
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL
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p2 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

673 10,305.0020.2179.0000
3.1.90.11.00

1
110 000

675 10.305.0020.2179.0000
3,1.80.16.00
1 5
110 000

684 10.305.0020.2178.0000
3.3.90.46.00

1
110 000

1154 10.305.0020.2179.0000
3.1.91.13.00
1
110 000

1166 10,304.0020.2062.0000
3.1.91.13.00

1
110 000

Manutengdo do Programa Vigilancia Epidemiologica & Ambient: 29.557,65
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 1 02
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengéo do Programa Vigilancia Epidemiologica e Ambient: 4.710,92
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL FR: 0 1 02
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengéo do Programa Vigilancia Epidemiologica & Ambient: 1.850,94
AUXILIO - ALIMENTAGAO FR: 0 1 02
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutengéo do Programa Vigilancia Epidemiologica & Ambient: 6.139,37
OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 0 1 02
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutenco do Programa VISA - Vigilancia Sanitaria 372,37
OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 0 1 02
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Artige 20.- O crédito aberto na forma do artige anterior sera cobertc com Yecursos

provenientes de:
Anulagao:

02z 05 04 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

276 04.122.0002.2700.0000
3.3.90.30.00

1
110 000

277 04.122.0002.2700.0000
3.3.90.39.00

1
110 000
310 15.451.0009.2701.0000
3.3.90.30.00

1
110 000

MANUTENGAO DA CASA DE VELORIO -2.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0o 1 00
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

MANUTENGAO DA CASA DE VELORIO -2.000,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 1 00
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

MANUTENGAO, SINALIZAGAO E RECUPERACAO DE VIAS UR -1.708,87
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 1 o
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL
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GABINETE DO SECRETARIO

12.122.0002.1226.0000
4.4.90.52.00

1
110 000

12.122.0002.2032.0000
3.3.90.14.00

1
110 000

12.122.0002.2032.0000
3.3.90.33.00

1

110 000

12.122.0002.2032.0000
3.3.90.36.00

1

110 000
12.122.0002.2706.0000
3.3.90.30.00

1
110 000

AQUISICAO DE VEICULOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencao e Encargos com 0 Gabinte do Secretario
DIARIAS - CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencao e Encargos com 0 Gabinte do Secretario
PASSAGENS E DESPESAS com LOCOMOGAO
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manutencao e Encargos com o Gabinte do Secretario
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

CAPACITAGAO E PALESTRAS PARA PROFESSORES DA RED
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

12.306.0014.2702.0000
3.3.90.30.00

1

110 000

12.306.0014.2703.0000
3.3.90.30.00

1
110 000

12.306.0014.2704.0000
3.3.90.30.00

1

110 000
12.306.0014.2705.0000
3.3.90.30.00

1
110 000

MANUTENGAO DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAME!
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR - CRECHE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

MANUTENGAO DA MERENDA ESCOLAR - PRE-ESCOLA
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR - EJA
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

-3.897,87
F.R. Grupo: 0

-3.221,30
F.R. Grupo: 0

-1.900,00
F.R. Grupo: 0

-4.076,61
F.R. Grupo: 0

-3.000,00
F.R. Grupo: 0

-90.000,00
F.R. Grupo: 0

-144.205,93
F.R. Grupo: 0

-39.481,46
F.R. Grupo: 0

-1.000,00
F.R. Grupo: 0
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01

01

01
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DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA
12.361.0011.1160.0000

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

12.361.0011.1160.0000

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

12.361.0011.2189.0000 Manutengao com 0 Transporte Escolar

3,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

12.361.0011.2189.0000 Manutengao com 0 Transporte Escolar

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

12.364.0013.2081.0000 Firmar Conveénios ¢/ Estado/Unido/Universidade Privadas

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

12.364.0013.2081.0000 Firmar Convénios ¢/ Estado/Unido/Universidade Privadas

3.3.90.38.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Exercicio Corrente

110 000 GERAL

12.365.0012.1062.0000 Construgao, ampliagéo e reforma de Centros de Educagéo Infantil
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES

1 Recursos do Exercicio Corrente

110 000 GERAL

12.365.0012.2037.0000 Manutengéo da Pré-Escola

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1 Recursos do Exercicio Corrente

110 000 GERAL

12.365.0012.2037.0000 Manutengao da Pré-Escola

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

4

. &,@

Manutengéo de Parceria em Projetos de Programas Educacionais

Manutencéo de Parceria em Projetos de Programas Educacionais

o

-10.000,00
F.R. Grupo: 0

-10.000,00
F.R. Grupo: 0

-134.427 94
F.R. Grupo: 0

-80.000,00
F.R. Grupo: 0

-91.273,62
F.R. Grupo: 0

-20.000,00
F.R. Grupo: 0

-20.000,00
F.R. Grupo: 0

-23.078,95
F.R. Grupo: 0

-16.700,00
F.R. Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

01

01

01
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02 068 02 DEPARTAMENTO DE EDUCACAQ BASICA

382 12.365.0012.2196.0000 Manutengao com as Creches Municipais -1.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R. Grupo: o 1 01
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
383 12.365.0012.2196.0000 Manutengao com as Creches Municipais -25,000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: o 1 01
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
394 12.366.0011.2194.0000 Manutengdo da Educagdo de Jovens & Adultos -1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: o 1 O
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
395 12.366.0011.2194.0000 Manutengao da Educagéo de Jovens e Adultos -1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0o 1 0
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
939 12.365.0012.2196.0000 Manutencao com as Creches Municipais -4,960,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: o 1 01
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
Anulagio ( -) -734.932,55
Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

Szo José dos Quatro Marcos, 01 de julho de 2020

r: | G

[

RONALDO FLOREANO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL




